
10 WWW.HOTEL - KOSTELEC.CZ

. . . 23 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Velkokvětá azalka Cannons 
Double

Azalea knaphill Cannons 
Double - velkokvětá

 5 - 15 cm

Překrásná opadavá dřevina ku-
lovitého tvaru s nepřehlédnutel-
nými květy, které každé jaro 
ohromují svou nádhernou jas-
nou barvou, stavbou květu a ve-
likostí. Tvoří zakulacené, bohaté 
trsy jasně růžových, poloplných 
květů. Tvar trsů se trochu podobá 
vykvetlým kalinám. Okvětní 
plátky jsou výrazně přišpičatělé. 
Vyžaduje mírně kyselou a živnou 
půdu. Podle typu stanoviště je 
proto nutné doplnit 20 až 40 cm 
silnou vrstvu rašeliny. Narozdíl od 
japonských milují plné slunce za 
předpokladu, že jim zajistíme 
neustále vlhkou, kyselou zem. 
Azalky se nestříhají. Pouze pokud 
potřebujete vytvarovat nebo  
zmladit keř, učiňte tak co nejdříve 
na jaře, aby si stačila udělat nové 
výhony. Vhodná jako nepře-
hlédnutelná solitéra, do skupi-
nové výsadby či do vřesoviště.

Vzrůst: 1,3 - 1,5 m
Květ: bílý se sytě růžovým 
okrajem a žlutým okem
List: zelený, opadavý
Doba květu: květen – červen
Stanoviště: slunce – polostín

Velkokvětá azalka Doloroso
Azalea knaphill Doloroso 

- velkokvětá 10 - 15 cm

Překrásná opadavá dřevina ku-

lovitého tvaru s nepřehlédnutel-

nými květy, které každé jaro 

ohromují svou nádhernou jas-

nou barvou, stavbou květu a ve-

likostí. Tvoří zakulacené, bohaté 

trsy jasně růžových, poloplných 

květů. Tvar trsů se trochu podobá 

vykvetlým kalinám. Okvětní plát-

ky jsou výrazně přišpičatělé. 


